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Kære elever, lærere, teknisk personale og ledelse på Søndermarksskolen 
 
Friluftsrådet har hermed den glæde at kunne tildele jer Det Grønne Flag for jeres arbejde med Grøn 
Skole-programmet i skoleåret 2024/2025. I har arbejdet flot med temaerne affald, natur, skolehaver, 
havet, og grønt værksted. Dette har knyttet sig til jeres grønne vision om at have ”grøn tråd”, der skal 
løbe som gennem hele skoleforløbet, så eleverne ved 9. klasse har været på en fælles grøn dannelses-
rejse. 
I løbet af skoleåret har I gennemført undervisning, tiltag og arrangementer på jeres skole, som ligger i 
forlængelse af ovenstående temaer og jeres grønne vision, som tilsammen medvirker til tildelingen af 
Det Grønne Flag.   
 
Blandt andet er det rigtig positivt at se, hvordan I har sat affald og genanvendelse i fokus i år. Med 
affaldssortering i alle klasse- og faglokaler har I taget et konkret skridt mod en mere bæredygtig skole. 
Det er også værd at fremhæve, hvordan I inddrog temaet genbrug og naturmaterialer på klippe-kli-
stredagen – en fin måde at gøre bæredygtighed nærværende for eleverne. Ligeledes er kompostkvær-
nen i madkundskab et godt eksempel på, hvordan I tænker i kredsløb og giver madaffald nyt liv som 
kompost. 
 
Derudover er jeres indsats for biodiversitet inspirerende. Indskolingsklasserne har bygget insekthotel-
ler, og I har plantet sommerfuglebuske og andre planter på skolens område – det skaber ikke bare liv, 
men også bevidsthed om naturens mangfoldighed. Foran madkundskabslokalerne har I også etable-
ret små bede med krydderurter og jordbær. 
 
Jeres deltagelse i World Clean Up Day og den nationale affaldsindsamling i uge 15, viser, at I tager 
ansvar for lokalområdet og formår at engagere hele skolen: Hvilket netop gør det meget tydeligt, hvor 
meget affald, der lynhurtigt produceres omkring os, og hvorfor det er så vigtigt, at vi hver især er op-
mærksomme på vores eget affald og naturen omkring os.  
 
Endelig er turene til Christiansø for både 3. og 5. årgang et flot eksempel på, hvordan I bringer eleverne 
helt tæt på naturen – med oplevelser som ringmærkning af trækfugle og mødet med sæler, som giver 
nogle helt konkrete oplevelser af, hvad det er, vi sammen prøver at passe på.  
 
Vi har gennemlæst jeres Grønt Flag-rapport, der dokumenterer, at I har indfriet de syv trin. I har nu ret 
til at flage med Det Grønne Flag i 12 måneder.  
 
Når I holder fejring og flaghejsningen, opfordrer vi jer til at invitere jeres borgmester og lokale Frilufts-
råd med. Vi har orienteret jeres borgmester om tildelingen af flaget. Det lokale Friluftsråd kan kontak-
tes på bornholm@friluftsraadet.dk.  
 
I Friluftsrådet glæder vi os over jeres engagement og ser frem til at følge jeres miljømæssige og pæ-
dagogiske indsats i de kommende skoleår under arbejdet med de næste temaer således, at skolen kan 
bibeholde Det Grønne Flag.  
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Har I spørgsmål eller kommentarer til arbejdet med Grøn Skole, så er I altid velkomne til at henvende 
jer til Friluftsrådets sekretariat på groentflag@friluftsraadet.dk. 
 
Tillykke med flaget! 
 
Med venlig hilsen 

 

 

Karen P. Hendriksen 
Konsulent  
Grøn Skole 

 

 

 

Rasmus M. Gammeljord 
Studentermedarbejder 
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